
ISTITUTO COMPRENSIVO VR 11  

BORGO ROMA OVEST  
 

 

 

 

scuola dell’infanzia “D. Manin” Via Giove, 5  37135 Verona  tel. 045/8550420 

scuola primaria “L. Ariosto” Via Ippogrifo, 2 37135 Verona  tel. 045/504396 

scuola primaria “A Busti”     Via Redipuglia, 4 37135 Verona  tel. 045/504991 

Sec. di I °grado”M. Mazza” Via Udine,2 37135 Verona tel.  045/501349  045/582044 - sede d’istituto      pp 

 

via Udine, 2 - 37135 Verona �℡: 045/501349  045/582044 

htpp //www.comprensivovr11.it – 

 e-mail vric88200x@istruzione.it 

Pec Istituto : vric88200x@pec.istruzione.it 

Cod. Min. VRIC88200X  C.F. 93185230237 

 

Prot.  n.  812 /F2      Verona,  20 marzo 2020 

 
CUP:  H38H20000060001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le note del Ministero dell’Istruzione nr.278 del 6 marzo 2020, nr.279 dell’8 marzo 2020 e nr. 

323 del 10 marzo 2020,  per il contenimento e la gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-19,  nelle quali viene disposto la necessità di attivare la didattica a distanza utilizzando 

piattaforme per la didattica a distanza; 

VISTA la proposta di formazione a distanza rivolta ai docenti della scuola secondaria "M. Mazza" 

sull'utilizzo della piattaforma Google-Suite presentata dal Prof. Manara, funzione strumentale 

dell’informatica dell’Istituto con l’obiettivo di implementare la didattica a distanza con la possibilità 

di interagire in video lezioni con gli studenti.  

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella 

scuola non sono disponibili le professionalità richieste; 

VISTO che la tipologia di fornitura non rientra tra quelle rinvenibili tra le convenzioni CONSIP 

VISTA la proposta di formazione tramite videoconferenza su  piattaforma Meet presentata dal Prof. 

Faccioli Antonio esperto informatico; 

VISTO il  curriculum vitae 

VALUTATA la proposta economica presentata dal Prof. Faccioli. 

RITENUTO di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto, visto il 

carattere di urgenza che l’iniziativa richiede e che  l’ammontare della spesa non supera il limite 

stabilito dall’art. 45 D.I. 129/2018 per l’acquisto dei beni e servizi in economia e che l’art 42 punto 3 

del Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale prevede che “relativamente ad attività di 

formazione, conferenze o interventi formativi con esperti esterni,  Il Dirigente provvede alla scelta 

del contraente mediante affidamento diretto ..”; 

VISTO che nel programma annuale 2020 – progetto P04  sono stati inseriti fondi per attività di 

formazione; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- di i affidare al Prof. FACCIOLI ANTONIO  la realizzazione  di n. 2 corsi di formazione on-line in 

videoconferenza sulla piattaforma Meet della durata di due ore ciascuno per gruppi di 20 docenti 

della scuola secondaria "M. Mazza" , da svolgersi il giorno  23 marzo c.a. 

- di autorizzare una  spesa non superiore ad € 500,00,  comprensiva di ogni onere per la realizzazione 

dei due corsi di formazione   e sarà imputata  nel P04 “Formazione e aggiornamento del personale” in 

conto competenza del programma annuale 2020. 

 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa . Antonina Ausilia Uttilla 
         Firma autografa sostituita a mezzo 

         stampa ai sensi dell’art. 3,comma 2 
         del D. Lgs. n. 39/1993 

 


